1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 11 - Edição 1983 | Quinta-feira, 02 de fevereiro de 2023  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA

PORTARIA Nº 42/2023

NOMEIA GEISA MARIA COSTA FREITAS PARA OCUPAR,

INTERINAMENTE, O CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR

INSTITUCIONAL DA ESCOLA DO LEGISLATIVO, NÍVEL DE

VENCIMENTO CM-04, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

CONSIDERANDO que Mônica Fonseca Franco, matrícula nº 637, Assessora

Institucional da Escola do Legislativo, encontra-se em Licença Maternidade, pelo período de 27 de janeiro a 25

de julho de 2023;

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver.

Leandro de Morais Pereira, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento

Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia Geisa Maria Costa Freitas para ocupar, interinamente, o cargo

comissionado de Assessor Institucional da Escola do Legislativo, Nível de Vencimento CM-04, com os

vencimentos constantes no Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 3 de fevereiro

de 2023.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 3 de fevereiro de 2023.

LEANDRO DE MORAIS PEREIRA

PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

  Ano 11 - Edição 1983                                                                                                                                          Quinta-feira, 02 de fevereiro de 2023

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 11 - Edição 1983 | Quinta-feira, 02 de fevereiro de 2023  |  www.cmpa.mg.gov.br

ERRATA

ERRATA

Na edição 1982 do Boletim Oficial do Legislativo, de 01 de fevereiro de 2023, na página 3, onde se lê “NOTA

DE EMPENHO COMPLEMENTAR AO EMPENHO POR ESTIMATIVA Nº 71/ 2023, Nº 119 / 2023 e Nº

158 / 2023”, leia-se “NOTA DE EMPENHO POR ESTIMATIVA Nº 71/ 2023, Nº 119 /2023 e Nº 158 / 2023”.

ERRATA

Na Portaria nº 41, de 1º de fevereiro de 2023, onde se lê na ementa “CHEFE DE GABINETE, NÍVE DE

VENCIMENTO CM-02”, leia-se “ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR, NÍVEL DE

VENCIMENTO CM-05”.

Pouso Alegre, 2 de fevereiro de 2023.

LEANDRO DE MORAIS PEREIRA

Presidente da Mesa

		2023-02-02T18:09:22-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182